CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua 7 de Setembro,  3359 –    Fone: (067) 3481-1551   AMAMBAI - MS

www. amambai.ms.leg.br  - licitacao@amambai.ms.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2023

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Amambai, no uso de suas atribuições, em conformidade

com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e

AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 009/2023, de Dispensa de

Licitação Nº 07/2023 nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em

consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a

publicação em sítio eletrônico oficial.

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo para a Copa/Cozinha deste Poder Legislativo para

o período de 2023.

EMPRESAS VENCEDORAS:

SIGNORI SUPERMERCADO S/A inscrita sob o CNPJ 03.450.467/0001-21,

Valor total: R$ 9.374,14 (Nove mil e trezentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos);

DETONI & SIGNORI LTDA inscrita sob o CNPJ 04.484.390/0001-97,

Valor total: R$ 459,00 (Quatrocentos e cinquenta e nove reais);

SUPERMERCADO DUTRA LTDA - EPP inscrita sob o CNPJ 15.928.666/0001-81, Valor

total: R$ 708,45 (Setecentos e oito reais e quarenta e cinco centavos).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:

01.031.0001.2001- Manutenção atividades da Secretaria da Câmara

ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo.

TOTAL GERAL: 10.541,59 (DEZ MIL QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E

CINQUENTA E NOVE CENTAVOS).

Amambai-MS, 27 de fevereiro de 2023.

Lígia da Silva Machado

Presidente

mailto:www.%20amambai.ms.leg.br
mailto:licitacao@amambai.ms.leg.br